
Obec Volfartice, 471 12 Volfartice čp. 59 
IČ: 00261076 

 

 

 
INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA PRO ROK 2022 

 
 

Datum zpracování: 3. 2. 2023 
 
Vyhodnocení souladu vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci a 
směrnice o inventarizaci majetku obce Volfartice za rok 2022 

 
 

1. Inventarizační činnosti 
 
1.1.  Plán inventur 

Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen. Plán inventur vydala starostka 
obce dne 20. 10. 2022. Inventarizační komise postupovaly v souladu s vyhláškou a směrnicí. 
Postupy při inventarizaci byly dodrženy. Podpisy členů Ústřední inventarizační komise a 
Dílčích inventarizačních komisí byly odsouhlaseny na podpisových vzorech a nebyly zjištěny 
rozdíly. Při inventarizaci nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu. Termíny provedených 
inventur byly dodrženy.  
  
1.2.  Proškolení členů inventarizačních komisí  

Proškolení proběhlo v budově obecního úřadu dne 1. 11. 2022. Provedení proškolení 
je doloženo prezenční listinou. Proškolení proběhlo v souladu se Směrnicí o inventarizaci 
majetku. Součástí školení bylo projednání zásad dodržení bezpečnosti při provádění 
inventur. 
 
1.3.  Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců  

Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího stavu.  
 
1.4.  Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur, k informačním tokům  

Bez přijatých opatření. Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny 
a ověřeny na skutečnost. U inventur byly vždy přítomny i osoby hmotně odpovědné za 
inventovaný majetek.  

Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a veškerých ostatních 
inventarizačních položek, které jsou zaznamenány v inventurních soupisech.  
Žádné jiné inventarizační položky, které by nebyly zahrnuty do plánu inventur, nebyly 
nalezeny. 
 
 
 
 



Obec Volfartice, 471 12 Volfartice čp. 59 
IČ: 00261076 

 

 

2. Informace o inventarizačních rozdílech a zúčtovatelných 
rozdílech 

 
2.1.  Informace o rozdílech 

V průběhu inventarizace nebyly zjištěny žádné rozdíly mezi skutečným stavem a 
stavem účetním. 

 
 

2.2.  Nápravná opatření 
          Žádná nápravná opatření nebyla stanovena. 
 
 
Inventarizační zpráva je vyhotovena ve dvou stejnopisech: 
1x  Inventarizace obce 
1x  Závěrečný účet obce 
 
 
 
Přílohy:  

- Inventurní evidence 

 
 
 
 
 
 
 
Za ÚIK:  
 
 
Předseda: Mgr. Marie Bernátová..……………………………  
 
 
Člen:         Pavel Erben……………………………………………… 
 
 
Člen:   Ing. Pavel Kuchár...…………………………………. 

 
  
Člen:   Šárka Čálková………………………………………….  
 


